SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 1493/16

Ementa: Aplicação de Multas Ad

Referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 501, de dezenove de março de dois
mil e nove, que aprova o Regimento Interno dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de
conformidade com a Deliberação tomada na reunião Plenária realizada em primeiro de junho
de dois mil e dezesseis.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1º do artigo 7º da resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos fiscais cujos autuados, abaixo
relacionados, não apresentaram defesa ou fora do prazo legal.

16425/14 Z A BATISTA PAES ME

00743/15 GMD COMERCIO DE PERFUMARIA E MEDICAMENTOS LTDA ME

00838/15 A M G SILVA PROD QUIM FARMACEUTICO

17905/15 DROGARIA MIRAMAX LTDA - ME

18569/15 MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO

0120/16 DROGARIAS PACHECO S/A

0431/16 DROGARIAS PACHECO S/A

0477/16 CSB DROGARIAS S.A.

1842/16 DROGARIA DROGAMAR DE MACAE LTDA

1858/16 FARMACIA E PERFUMARIA FARMA-NILSON LTDA ME

1859/16 FARMACIA TERRA E LOPES LTDA ME

1860/16 CARLOS CESAR DE BRITO ME

2296/16 DROGARIA UNIFARMA DE AUSTIN EIRELI - ME

2297/16 FARMACIA NOVA VIDA DE SAO JOAO DE MERITI LTDA

2300/16 FABIO & GUIMARAES DROGARIA LTDA

2332/16 CAXIFARMA FARMACIA LTDA - ME

2334/16 DROGARIA SILVA GONÇALVES LTDA ME

2458/16 SILVIA REGINA NICOLAU DROGARIA - ME

2459/16 M M CARELLI FARMACIA E PERFUMARIA ME

2460/16 J M G R FARMACIA LTDA

2461/16 FARMACIA TFP LTDA ME

2462/16 JUSSARA DOS REIS MENDONÇA COM PRODS FARMACEUTICOS

2463/16 DROGARIA NOVA BORGUETH EIRELI - ME

2612/16 FARMACIA VERDE FLORA DE REALENGO LTDA

2613/16 FARMACIA DO JARDIM MERITI LTDA

2668/16 DROGARIA NOSSA SENHORA DE APARECIDA - EIRELI - ME

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

2669/16 LOBATO DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME

2671/16 DROGARIAS BRASIL FARMA LTDA ME

2673/16 DROGARIA ESTRELA DE NITEROI LTDA

2777/16 DROGARIA E PERFUMARIA LOLY LTDA - ME

2780/16 FARMALIDE DE BARRA MANSA FARMACIA LTDA

2781/16 S M DE CARVALHO FARMACIA LTDA - ME

2789/16 TETRAFARMA FARMACIA LTDA ME

3007/16 DROGARIA DA PORTEIRA LTDA ME

3008/16 ROONMILA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA

3013/16 DROGA CENTER PERFUMARIA E FARMACIA LTDA

3123/16 DROGARIA SILVEIRA DE CAMPOS LTDA-ME

3137/16 G S RIBEIRO PERFUMARIA - ME

3138/16 DROGARIA RM MANHAES DE CAMPOS LTDA - ME

3139/16 DROGARIA SOARES E CORREA DE CAMPOS LTDA

3253/16 V DE SOUZA MACEDO DROGARIA

3262/16 FARMACIA FORTNATO LTDA

3263/16 DIXI RIO LTDA ME

3265/16 DOGARIA FORTE DE AREIA BRANCA LTDA ME

3268/16 SB ATIVA DROGARIA LTDA

3278/16 A SIQUEIRA DROGARIA ME

3305/16 RRM REDE RIO DE MEDICINA LTDA

3364/16 SAVIOR MEDICAL SERVICE LTDA

3762/16 F DE MORAES BARCELOS DROGARIA ME

3766/16 DROGARIA MAIS SAUDE LTDA - EPP

3773/16 DROGARIA E PERFUMARIA VIVA BEM KM 32 EIRELI - ME

3776/16 DROGARIA POPULAR DO PARAÍSO LTDA

4003/16 FLORESCER FARMACIA LTDA - ME

4004/16 DROGARIA INGA LTDA ME

4007/16 DROGARIA IMPERIO DE XEREM LTDA ME

4086/16 DROGARIA PERMANENCIA DE IMBARIE LTDA

4087/16 DROGARIA ALIANCA SARACURUNA LTDA

4091/16 DROGARIA K207 LTDA - EPP

4098/16 VCD FARMACIA LTDA ME

4105/16 S M DE CARVALHO FARMACIA LTDA - ME

RIO DE JANEIRO, 01 DE JUNHO DE 2016.

MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA
PRESIDENTE